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گاز به نیروگاه سیکل ترکیبی زرند رسید
مدیر منطقه ۶ عملیــات انتقال گاز از اتصال 
نهایی خط انتقال گاز ۱۶ اینچ نیروگاه سیکل 
ترکیبی زرند به شــبکه سراسری انتقال گاز 

کشور خبر داد.
به گزارش شرکت انتقال گاز ایران، علیرضا عربلو گفت: با 
توجه به درخواست این نیروگاه به دلیل ورود به اوج مصرف 
برق در کشور و تأمین و دریافت انرژی پاک، برنامه ریزی 
اتصــال و تزریق گاز به خط  ۱۶ اینچ نیروگاه ســیکل 

ترکیبی از خط ۳۰ اینچ صنایع زرند در دستور کار این منطقه قرار گرفت.مدیر منطقه ۶ عملیات 
انتقال گاز بیان کرد: از ۳ هزار و ۸۰۰ کیلومتر خطوط لوله زیر پوشش منطقه ۶ عملیات انتقال گاز، 
۴۲ درصد آن در استان کرمان قرار گرفته است که از طریق خطوط لوله در سایزهای ۴ تا ۵۶ اینچ 
وظیفه انتقال پاک، ایمن، پایدار و بهره ور گاز طبیعی به مصارف خانگی و صنعتی را به عهده دارد.

کاهش عرضه نفت و دودی که به چشم خریدار می رود
نماینده اســبق ایران در هیات عامل اوپک 
گفت: برخی کشورهای مصرف کننده از ابزار 
سیاسی در بازار نفت استفاده می کنند که بعد 
از مدتی دود آن هم به چشم خودشان می رود، 
چون خودشان ناچار می شوند قیمت بیشتری 
برای نفت بپردازند، بنابراین به نظر می رسد 
خلا ســرمایه گذاری و سیاسی شدن نفت و 
گاز باعث شده این بازارها با مشکلات جدی 

مواجه شوند و قیمت ها افزایش پیدا کند.
محمدعلی خطیبی درباره امکان تحقق بازگشت تولید اعضای اوپک و اوپک پلاس به میزان 
قبل با توجه به سخت شدن عرضه از سوی روسیه اظهار داشت: حجمی که اوپک پلاس به دلیل 
کرونا و افت تقاضا کاهش داده بود، در ماه های گذشته با افزایش پی در پی بازگردانده و چیزی 
باقی نمانده است، پدیده ای که در اوپک پلاس داریم این است که رعایت سهمیه بندی ها به رقم 
قابل توجه بیش از ۲۰۰ درصد رسیده است و این بی سابقه است، زیرا همیشه رعایت سهیمه بندی 
در عالی ترین شکل باید صددرصد باشد و این نشان می دهد تولیدکنندگان نمی توانند بخشی 
از ســهمیه ای را که گرفته اند، تولید کنند؛ بعبارت دیگر در این افزایش تولید به برخی کشورها 

سهیمه هایی رسیده که حق شان نبوده است. 
وی افزود: شرایطی که برخی کشورها نمی توانند به میزان سهمیه خودشان تولید داشته باشند 
نشان می دهد همه کشورها با حداکثر ظرفیت تولید دارند، بنابراین اوپک پلاس ظرفیت اضافی 
ندارد که بخواهد به جای ایران، روسیه و ونزوئلا وارد بازار کند و این موضوع رسما هم اعلام شده 
است، معمولا در این شرایط ظرفیت های اضافی را عربستان و کشورهای اقماری عربستان پر 
می کنند که این کشورها هم اعلام کردند که نمی توانند جای روسیه را بگیرند. در هر حال ظرفیتی 
وجود ندارد که جایگزین روسیه شود، چراکه اگر می توانستند تولید کنند رعایت سهمیه بندی به 
۲۰۰ درصد نمی رسید. نماینده اسبق ایران در هیات عامل اوپک با بیان اینکه امکان افزایش قابل 
توجه عرضه وجود ندارد، گفت: تنها ظرفیتی که وجود داشت ونزوئلا بود که اجازه دادند میزانی را 
به اروپا صادر کند و بعد از آن هم ایران است که به دلیل تحریم نمی توانند از ظرفیت خود به طور 

کامل استفاده کند، بقیه از حداکثر توان خود استفاده می کنند.
وی در ادامه تصریح کرد: بازار اروپا هدف گذاری کرده که تا انتهای امسال 9۰ درصد نفت و  گاز 
روسیه را کنار بگذارند، البته یک فرجه تا انتهای سال گذاشتند و ۱۰ درصد هم به عنوان سوپاپ 
اطمینان در نظر گرفته اند. بنابراین تا آخر سال مهلت دارند، اگر سهم روسیه از بازار اروپا کم شود 
تلاش می کند سهم خود را در بازارهای دیگر افزایش دهد، پس به نظر نمی رسد که روسیه از 

بازار حذف شود.
خطیبی بیان داشت: تقاضا در حال افزایش است و عرضه هم باید پابه پای آن افزایش پیدا کند، 
زیرا با شرایط خاصی که در چند سال اخیر داشتیم و به خاطر کرونا تقاضا به شدت کاهش پیدا کرده 

بود، سرمایه گذاری هم در حد کفایت انجام نشده است، بنابراین در بخش عرضه مشکل داریم.
وی با بیان اینکه نفت از خلا سرمایه گذاری و بویژه سیاسی کردن بازار رنج می برد، تاکید کرد: 
اگر بازار سیاسی نمی شد، قطعا وضع بهتر بود، کشورهای غربی تحریم و خریداران را تهدید به 
جریمه می کنند، در چنین بازاری سرمایه گذار محافظه کارانه عمل می کند.نماینده اسبق ایران در 
هیات عامل اوپک یادآور شد: برخی کشورهای مصرف کننده از ابزار سیاسی در بازار نفت استفاده 
می کنند که بعد از مدتی دود آن هم به چشم خودشان می رود، چون خودشان ناچار می شوند قیمت 
بیشتری برای نفت بپردازند، بنابراین به نظر می رسد خلا سرمایه گذاری و سیاسی شدن نفت و گاز 

باعث شده این بازارها با مشکلات جدی مواجه شوند و قیمت ها افزایش پیدا کند.
وی بیان داشت: این شرایط به نفع هیچ کشوری نیست بهترین حالت این است که بازار نفت 
و گاز غیرسیاسی باشند یعنی کشورها آزادانه سرمایه گذاری کنند و در شرایط آزاد عرضه و تقاضا 
صورت گیرد و کشورها فارغ از نگرانی، منابع نفت و گاز خود را توسعه دهند و محدودیت ها مانع 
نشــوند. در این شــرایط قیمت نفت هم در متعادل خواهد بود  در یک بازار فارغ از این مسائل، 
سرمایه گذاری و عرضه و تقاضا وجود دارد و قیمت را هم همه قبول دارند، این فضای سالم و 
متعادل هم به نفع تولیدکننده و هم به نفع مصرف کننده است، حال آنکه برخی این شرایط را با 
اقداماتی که انجام می دهند به هم می زنند و مانع آزادی عمل و توسعه نفت و گاز می شوند که در 
نهایت یک بازار پرتنش، نوسانی، و نگران کننده بوجود می آید. با هر دخالت در بازار ممکن است در 
کوتاه مدت مصرف کنندگان قیمت کمتری بپردازند اما با هر اتفاقی دوباره قیمت بالا می رود و بعد از 

مدتی مجبورند قیمت بیشتری بپردازند و این شرایط درواقع به نفع هیچ کس نیست.
خطیبی گفت: قیمت نفت متاثر از دو عامل است یکی تقاضا که تا هر زمان که تقاضای قوی 
وجود داشته باشد و عرضه هم نتواند پا به پا پیش برود، افزایش پیدا می کند و برعکس اگر به دلیل 
شرایط تورمی رکود داشته باشیم و رشد اقتصاد جهانی کاهش یابد تقاضا هم کاهش پیدا می کند 
و تقاضای ضعیف هم قیمت قوی نمی دهد، بنابراین در شرایط رشد قابل توجه تقاضا و عدم تامین 
توسط عرضه کنندگان قیمت ها روند افزایشی خواهد داشت و بالعکس. بعبارت دیگر اگر اقتصاد 

جهانی در رونق و یا رکود باشد قیمت ها را در شرایط تغییر و نوسان قرار می دهد.

اخبار کوتاه 

یکی از مدیران بلندپایه شــرکت دولتی 
گازپروم روسیه پیشنهاد داده است طرح 
دریافت روبل را برای گاز طبیعی مایع شده 
)ال ان جــی( نیز اجرا کننــد. به گزارش 
خبرگزاری اینترفکــس، کریل پولوس، 
معاون شرکت دولتی گازپروم اعلام کرد 
که این شرکت پیشنهاد داده است طرح 
دریافت روبل بــرای فروش گاز را برای 

ال ان جی نیز در نظر بگیرند.
این پیشنهاد پولوس پس از آن مطرح شد که روسیه هفته گذشته در پاسخ به تحریم های غرب، کنترل کامل 
واحد ال ان جی ساخالین ۲ را در اختیار گرفت.بر اساس این فرمان که از سوی ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری 
روسیه امضا شد، شرکت جدیدی تأسیس می شود که همه حقوق و تعهدهای شرکت سرمایه گذاری انرژی 

ساخالین را به عهده می گیرد.
شرکت شل و دو شرکت تجاری ژاپن یعنی میتسوئی و میتسوبیشی کمتر از ۵۰ درصد از سهام شرکت 

سرمایه گذاری انرژی ساخالین را در اختیار دارند.
روســیه با عرضه ۴۰ میلیارد مترمکعب ال ان جی در ســال، حدود ۸ درصد از عرضه ال ان جی جهان را در 
اختیار دارد که این مقدار به طور عمده از پروژه ساخالین ۲ و پروژه ال ان جی یامال متعلق به شرکت نوواتک، 

بزرگ ترین واحد تولید ال ان جی روسیه، تأمین می شود.
پوتین ماه مارس اعلام کرد بزرگ ترین تولیدکننده گاز طبیعی جهان کشورهایی را که رفتار غیردوستانه دارند، 

ملزم می کند به ازای خرید گاز صادراتی از طریق خط لوله، روبل پرداخت کنند.
جریان گاز تعدادی از بزرگ ترین مشتریان اروپایی شرکت گازپروم پس از خودداری از رعایت قوانین جدید 
قطع شد.پولوس با بیان اینکه موضوع ایجاد هماهنگی میان صادرات گاز از طریق خط لوله و صادرات ال ان جی 
است، گفت: رقابتی ارزی میان گاز صادراتی از طریق خط لوله که به روبل فروخته می شود و ال ان جی که 

مالیات آن به دلار است، وجود دارد.
برخلاف فروش گاز از طریق خطوط لوله، بخش اعظم ال ان جی روسیه در آسیا مصرف می شود. در اروپا نیز 
اسپانیا یکی از خریداران ال ان جی روسیه به شمار می رود.به گزارش شرکت خدمات مالیات دولتی، روسیه سال 
گذشته ۷ میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار از صادرات ال ان جی درآمد داشته که این رقم برای صادرات گاز از طریق 

خط لوله ۵۵ میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار بوده است.

رئیس سازمان حراست صنعت نفت در بازدید از مجتمع گاز پارس جنوبی بر تجهیز 
زیرساخت ها و استفاده از امکانات و ابزارهای نو برای صیانت از تأسیسات گاز تأکید کرد.
به گزارش شرکت ملی گاز ایران، عظیم شیراوند با اشاره به فعالیت های گسترده کارکنان و متخصصان 
مجتمع گاز پارس جنوبی در فرآورش حداکثری گاز و محصولات جانبی و نقش مؤثر این شرکت در تأمین 
بیش از ۷۵ درصد از انرژی مورد نیاز کشور، بر پشتیبانی و حمایت سازمان حراست صنعت نفت برای رفع 
مسائل و مشکلات پیش رو و تأمین امکانات و ابزارهای نوین برای صیانت و حراست گسترده از سرمایه های 
عظیم کشور تأکید کرد.وی ضمن قدردانی از اقدام های شاخص حراست مجتمع گفت: تجهیز زیرساخت ها 
و نصب سامانه های الکترونیکی، آموزش نیروی انسانی کارآمد و حفاظت کارکنان قوی در سطح مجتمع گاز 
پارس جنوبی به عنوان بزرگ ترین شرکت تأمین کننده گاز کشور از موارد بسیار مهم و حیاتی است که باید 

در اولویت اصلی قرار گیرد.
رئیس سازمان حراست صنعت نفت تصریح کرد: برای بهبود وضع کارکنان حراست صنعت نفت و بحث 
ساختار و پایه سازمانی حراست، کارگروهی با حضور نیروهای باتجربه برای پیگیری مسائل و رفع مشکلات 
تشکیل شده است و امیدواریم در کوتاه ترین زمان ممکن در حوزه منابع انسانی به موفقیت های بزرگی برسیم.
شــیراوند افزود: با هدف توانمندسازی و آموزش نیروی انسانی و شتاب بخشی در اختصاص بودجه برای 
تکمیل اقدام های شاخص حراستی، به زودی شاهد سامانه های حراستی قوی و توانمند در بخش های مختلف 
نظارتی در مجتمع بزرگ گازی پارس جنوبی خواهیم بود. وی یادآور شد: خوشبختانه حراست مجتمع گاز 
پارس جنوبی در بخش های حفاظت کارکنان، فیزیکی و فاوا گام های مؤثری برداشته است و از هرگونه اقدام 

پویا و مبتنی بر علم و نوآوری، همچنین به کارگیری تجهیزات حفاظتی روزآمد حمایت ویژه می کند.

رئیس سازمان حراست صنعت نفت تأکید کرد؛  پیشنهاد گازپروم برای دریافت روبل 
تجهیز زیرساخت ها و بهره مندی از به ازای فروش ال ان جی

مدیرعامل شرکت ســیتگو پترولیوم از ابزارهای نو برای صیانت از تأسیسات گاز
آمادگی برای ازسرگیری واردات نفت از 
ونزوئلا در صورت صدور مجوز از سوی 

دولت آمریکا خبر داد.
به گزارش خبرگزاری رویترز، کارلوس جوردا اعلام 
کرد که در صورت ارائه مجوز از سوی دولت آمریکا، 
پالایشگاه سیتگو پترولیوم تمایل دارد واردات نفت 
ونزوئلا را از سر گیرد. واردات نفت این کشور از سال 

۲۰۱9 میلادی به دنبال تحریم واشینگتن علیه شرکت ملی ونزوئلا )پدوسا( متوقف شده است.
مقام های بلندپایه آمریکا و ونزوئلا از ماه مارس تاکنون در حال برگزاری مذاکراتی سیاسی هستند که می تواند 
کاهش تحریم های واشینگتن علیه تجارت نفت ونزوئلا را به دنبال داشته باشد.تحریم ها علیه ونزوئلا به تولید و 

صادرات این کشور عضو سازمان کشورهای صادرکننده نفت )اوپک( آسیب رسانده است.
اوپک و دولت فرانسه، به نمایندگی از اروپا، از واشینگتن خواسته اند اجازه دهد نفت خام ونزوئلا و ایران به 
کشورهایی صادر شود که در تلاش برای جایگزین کردن منابع انرژی روسیه در جریان تنش های بین مسکو 
و کی یف هستند.جوردا در جریان سخنرانی در یک کنفرانس آنلاین درباره دارایی های خارجی انرژی ونزوئلا 
گفت: برای رقابت در این بازار، باید ارزان ترین و راحت ترین نفت خام را بخریم. نباید در مقابل دیگر پالایشگاه ها 

در شرایط نامساعدی قرار گیریم.
دولت جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا، در ماه مه به شرکت های اروپایی انی ایتالیا و رپسول اسپانیا مجوز داد 
واردات نفت خام ونزوئلا را از سر گیرند که این اقدام سبب شد صادرات نفت این کشور در ماه گذشته میلادی 

به بیش از ۶۰۰ هزار بشکه در روز برسد.
شرکت شورون، آخرین تولیدکننده آمریکایی فعال در ونزوئلا نیز از وزارت خزانه داری آمریکا درخواست کرده 
است مجوز صادرات نفت ونزوئلا را به این کشور صادر کند و حتی کنترل عملیاتی پروژه های سرمایه گذاری 

مشترک خود را در اختیار گیرد.
هوراسیو مدینا، رئیس هیئت نظارت بر سیتگو نیز در این کنفرانس گفت: اگر مجوز واردات نفت خام )ونزوئلا(، 
به ویژه نفت خام سنگین این کشور، به سواحل خلیج آمریکا بدون جریمه و با قیمت های رقابتی صادر شود، 

حتماً باید این اقدام را ارزیابی کنیم.
به گفته جوردا، در پی افزایش ظرفیت پالایش نفت خام و افزایش قیمت ســوخت، سود سه ماه نخست 

پالایشگاه سیتگو با بیش از ۱۰ برابر افزایش نسبت به مدت مشابه پارسال به ۲۴۵ میلیون دلار رسید.

آمریکایی ها آماده ازسرگیری واردات 
نفت از ونزوئلا هستند

مدیرعامل شرکت پالایش گاز ایلام از تحقق جهش تولید در 
این واحد صنعتی خبر داد و گفــت: در مجموع تولید و فروش 
محصولات پنج گانه این شرکت شامل متان، اتان، گاز مایع خام، 
گوگرد، میعانات گازی در سال ۱۴۰۰ به نسبت سال های پیش 

حدود ۸۶ درصد افزایش یافته است.
به گزارش شانا، روح  الله نوریان در نشست خبری با اصحاب رسانه و مطبوعات 
استان ایلام گفت: این شرکت ضمن توجه به پایداری تولید، توانسته است برای 
دومین ســال پیاپی در زمینه افزایش تولیــد و فروش محصولات جانبی خود، 
گام های مؤثری بردارد و تولید و فروش گاز مایع خام در ســال ۱۴۰۰ نســبت 
به سال پیش از آن، ۲۱۶ درصد افزایش یافته و این مهم همسو با تلاش های 

مجموعه عملیاتی این پالایشگاه بوده است.
وی با بیان اینکه شرکت پالایش گاز ایلام همسو با تأمین پایدار خوراک صنایع 
پایین دستی، تلاش خود را در زمینه پایداری تولید این محصول دوچندان کرده 
اســت، به افزایش ۵ درصدی تولید و فروش گوگرد و ۲۸۴ درصدی گاز اتان در 
سال ۱۴۰۰ نسبت به سال ۱۳99 در این واحد صنعتی اشاره و تصریح کرد: گوگرد 
تولیدی این پالایشگاه با خلوص 99.9۸ درصد از خالص ترین و با کیفیت ترین 
گوگردهای های تولیدی در ســطح کشور است که عمده مصرف آن در صنایع 
داخلی است  و گاز اتان نیز به عنوان خوراک مصرفی در اختیار پتروشیمی ایلام 

قرار می گیرد.
مدیرعامل شرکت پالایش گاز ایلام از تزریق بیش از ۱.۵ میلیارد متر مکعب گاز 
طبیعی به شبکه سراسری در طول سال ۱۴۰۰ خبر داد و افزود: پارسال همچنین 
یک میلیون و ۳۲۰ هزار بشکه میعانات گازی تولید و برای مصرف در واحد الفین 

پتروشیمی ایلام ارسال شده است.
نوریان با بیان اینکه سالانه ۱۳۰ هزار تن گاز اتان، ۲۳۰ هزار تن گاز مایع خام، 
۸۰ هزارتن گوگرد و یک میلیون و ۳۰۰ هزار بشکه میعانات گازی در این واحد 
صنعتی تولید می شــود، گفت: محصولات اتان، میعانات گازی و گاز مایع خام 
به عنوان خوراک پتروشیمی ایلام سبب اشتغال زایی هرچه بیشتر در استان شده و 
گاز اتان به عنوان یکی از تولیدات پنج گانه پالایشگاه گاز ایلام با خلوص بیش از 

99 درصد یکی از محصولات ارزشمند این مجموعه است.
قابلیت اطمینان بیش از ۹۹ درصدی در فصل سرما

وی ادامه داد: قابلیت اطمینان پالایشــگاه گاز ایلام در ماه های سرد پارسال از 
مرز 9۲ درصد عبور کرد و به منظور آمادگی برای فصل زمستان و افزایش قابلیت 
دسترســی این پالایشگاه تعمیرات اساسی سالانه طبق برنامه ریزی مصوب از 

پیش تعیین شده به صورت کامل انجام شده است.
مدیرعامل شرکت پالایش گاز ایلام با بیان اینکه با انجام تعمیرات پیشگیرانه 
و پایش های دقیق شاهد افزایش قابلیت اطمینان این پالایشگاه به 99.۲ درصد 

در فصل سرد امسال هستیم که این مهم سبب پایداری تولید و گازرسانی شده 
است، اظهار کرد: همچنین قابلیت اطمینان در شرکت های پالایشی بیانگر پایداری 
تجهیزات ردیف های گازی است که خوشبختانه در این واحد صنعتی این شاخص 

بالاتر از هدف تعیین شده قرار گرفته است.
تولید محصولات پالایشگاه ایلام ۲ برابر می شود

نوریان با بیان اینکه افزایش قابلیت اطمینان پالایشگاه سبب تولید پایدار، بهره  ور 
و اثربخش و کاهش خطرها، هزینه ها و افزایش تولید محصولات شده است، بیان 
کرد: با راه اندازی فاز ۲ این پالایشگاه ۵۰ درصد به تولیدات آن افزوده می شود و 
خوراک از ۶.۸  به ۱۰.۲ میلیون مترمکعب می رسد و تولید محصولات پنج گانه 

۵۰ درصد افزایش می یابد.
وی تأکید کرد: با تکمیل فــاز ۲ یک واحد تثبیت میعانات گازی به ظرفیت 
۶۰۰ متر مکعب در روز، یک واحد شیرین سازی به ظرفیت ۳.۴ میلیون مترمکعب 
در روز، یک واحد اســتحصال گوگرد به ظرفیت روزانــه ۱۴۶ تن به ظرفیت 

پالایشگاه اضافه می شود.
مدیرعامل شرکت پالایش گاز ایلام با بیان اینکه سبد تولیدات این واحد صنعتی 
متنوع است، اظهار کرد: این پالایشگاه از لحاظ تنوع و سبد محصولات تولیدی، 
تنوع کاملی از محصولات پالایشگاهی دارد و افزون بر محصول گاز طبیعی دارای 
محصولات با ارزشی مانند اتان، گاز مایع خام، میعانات گازی و گوگرد است و از 
این لحاظ، جزو معدود پالایشگاهای دارای تنوع محصولات تولیدی است که هم 
برای صنایع پایین دستی و هم در چرخه اقتصاد داخلی کشور و درآمدزایی، نقش 

تأثیرگذاری دارد.
نوریان به دستاوردهای این شرکت در طول چند سال گذشته اشاره کرد و گفت: 
پالایشگاه گاز ایلام افتخاراتی مانند عنوان برتر در حوزه سلامت اداری، کسب 
سطح عالی در نظام ارزیابی عملکرد شرکت ملی گاز، انتخاب پالایشگاه گاز ایلام 
به عنوان دستگاه اجرایی برتر پدافند غیرعامل، پیاده سازی سیستم مدیریت امنیت 
اطلاعات در حوزه سرویس های فاوا و شبکه کنترل صنعتی، انتخاب پالایشگاه 
ایلام به عنوان کارفرمای سلامت محور استان، کسب رتبه برتر پژوهش برتر در 
بین شرکت های پالایشی کشور و کسب تندیس سه ستاره ششمین جایزه ملی 
مدیریت انرژی، کسب رتبه نخست آتش نشانان در سطح شرکت ملی گاز ایران 

بخشی از دستاوردهای این شرکت در طو ل دو سال گذشته است.
پایش مداوم امنیت سایبری

وی با بیان اینکه در کشور شاهد رشد و تربیت متخصصین فراوانی در بحث 
امنیت شبکه های کامپیوتری هستیم، تصریح کرد: لزوم استفاده از تجربیات و 
توان شرکت های دانش بنیان و پیشرو در بحث امنیت برای بهینه کردن بسترها و 
شبکه های کامپیوتری و شناسایی نقاط ضعف برای جلوگیری از نفوذ و حملات 

سایبری ضرورت دارد.

مدیرعامل شرکت پالایش گاز ایلام در ادامه به مخاطرات و تهدیدات فضای 
ســایبری و به منظور صیانت از دارایی های شرکت در برابر تهدیدات سایبری 
احتمالی اشاره و بیان کرد: این مرکز به عنوان یک سایت متمرکز پایش امنیت و 
مدیریت شبکه به منظور مدیریت امنیت تجهیزات، شبکه های ارتباطی و رایانه ها، 
نقطه تماس متمرکز برای رسیدگی به مشکلات امنیتی کاربران و راهبران شبکه، 
جمع آوری و تجزیه و تحلیل ترافیک شبکه و تولید گزارشات امنیتی در سطوح 
مختلف، پاسخ دهی به مشکلات و رخدادهای امنیتی، مدیریت و پایش لحظه ای 

تهدیدات و کاهش هزینه های مدیریت امنیت شبکه، راه اندازی شده است.
مدیریت آلایندهای محیط زیستی

نوریان با اشاره به مدیریت مصرف انرژی و کاهش آلایندهای محیط زیستی، 
افزود: مجموعه این اقدام ها ســبب کاهش شاخص های مصرف انرژی، بخار، 
ســوخت و الکتریســیته به ترتیب به مقدار ۲۲، ۱9، ۲۸ و ۱۷ درصد و کاهش 
شاخص گازهای ارسالی به مشعل تا ۴۶ درصد نسبت به ابتدای سال ۱۴۰۰ شده 
است.وی به مهم ترین اقدام های انجام شده شاخص های مصرف انرژی در این 
پالایشگاه اشاره کرد و ادامه داد: انجام ممیزی تفصیلی انرژی، نگهداشت سیستم 
مدیریت انرژی ایزو ۵۰۰۰۱، بازرسی فنی موتور خانه های شرکت و اخذ گواهینامه 
ایزو ۱۶۰۰۰، انجام بازرســی معیار مصرف انرژی پالایشگاه مطابق استاندارد 
۱۴۱۵۶، خرید هیترهای تابشــی برای گرمایش کارگاه مرکزی و کالا و خرید 

الکتروموتورهای دور متغیر مورد نیاز واحد آمین بوده است.
مدیرعامل شرکت پالایش گاز ایلام گفت: همچنین استفاده از گازهای فلش 
درام برای ســوخت زباله سوزهای واحد گوگرد، استفاده ی حداکثری از سوخت 
اتان برای مصرف بویلرهای تولید بخار، تعویض مولکولارسیو واحد نمزدایی و 
نصب مبدل های آلومینیومی واحد بازیافت اتان تنها بخشی از اقدام های انجام شده 

بوده است.
کاهش ۱۸ درصدی مقدار انتشار گازهای گلخانه ای

نوریان با بیان اینکه تاکنون بیش از ۵ میلیون و ۲۰۰ هزار نفرســاعت کارکرد 
بدون حادثه در این پالایشگاه انجام شده است، تصریح کرد: این مهم در سایه 

تلاش های واحد بهداشــت، ایمنی و محیط زیســت )اچ اس ئی( و اقدام های 
پیشگیرانه و رعایت قوانین و مقررات شرکت ملی گاز ایران و مجموعه وزارت 
نفت بوده اســت.وی از کاهش ۱۸ درصدی مقدار انتشار گازهای گلخانه ای در 
این شــرکت خبر داد و تصریح کرد: با ارسال خوراک پتروشیمی و جلوگیری از 
سوزاندان ال پی جی و اتان، مقدار انتشار گازهای گلخانه ای نسبت به سال های 
گذشته بیش از ۱۸ درصد کاهش یافته است.مدیرعامل شرکت پالایش گاز ایلام 
از افزایش ۵۶ درصدی میانگین تولید و فروش محصولات پنجگانه این شرکت 
نسبت به مدت مشابه پارسال خبر داد و گفت: به منظور تحقق نامگذاری امسال، 
توسعه اقتصاد استان، موقعیت راهبردی، پایداری وضع شبکه گاز و برق و غیره 

تلاش شده که تولیدات و فروش نسبت به مدت مشابه سال پیش افزایش یابد.
افزایش ۱۰ درصدی تزریق گاز به خطوط سراسری

نوریان همچنین از تزریق ۴۴۶ میلیون مترمکعب گاز طبیعی به خط سراسری 
و افزایش ۱۰ درصدی نسبت به مدت مشابه پارسال در سه ماه نخست امسال 
خبر داد و افزود: در این بازه زمانی ۳۴ هزار تن گاز اتان تولید و صادر شــده که 
نسبت به مدت مشابه پارسال افزایش ۱۰۴ درصدی را نشان می دهد.وی با اشاره 
به تولید ۵9 هزار تن گاز مایع خام در سه ماه نخست امسال، گفت: این مقدار تولید 
و فروش نسبت به سه ماه نخست پارسال افزایش ۱۰9 درصدی داشته است که 
نشان می دهد این واحد صنعتی برنامه های مدونی برای افزایش تولیدات و فروش 
آنها در دستور کار دارد.مدیرعامل شرکت پالایش گاز ایلام با بیان اینکه ۱۳ هزار 
و ۴۲۰ تن گوگرد در این بازه زمانی تولید شده است، تصریح کرد: در مجموع در 
سه ماه نخست ۱۴۰۱، بیش از ۳۳9 هزار و ۳۱۷ بشکه میعانات گازی در این واحد 

صنعتی تولید و در اختیار پتروشیمی ایلام قرار گرفته است.
تزریق بیش از ۱۷ هزار مگاوات ساعت برق به شبکه سراسری

نوریان از تزریق ۱۷ هزارو ۱۰۸ مگاوات ساعت برق به شبکه سراسری و استان 
در ابتدای امسال تاکنون خبر داد و بیان کرد: همسو با مسئولیت های اجتماعی و 
جلوگیری از خاموشی برق، این واحد صنعتی هر ساله مقدار قابل توجهی برق به 

شبکه تزریق می کند.
 پرداخت بیش از ۳۵۲ میلیارد ریال ارزش افزوده

 به حساب امور مالیاتی ایلام 
وی از پرداخــت ۳۵۲ میلیارد و 9۳۰ میلیون ریال مالیات ارزش افزوده فروش 
محصولات بابت سال ۱۴۰۰ به صورت مستقیم و غیرمستقیم به حساب امور 
مالیاتــی ایلام خبر داد و گفت: پرداخت اینگونه مالیات ها و ارزش افزوده صرف 
پروژه های عمرانی در استان می شــود.مدیرعامل شرکت پالایش گاز ایلام با 
بیان اینکه در اجرای ماده ۱۷ قانون مالیات ارزش افزوده، این شــرکت هرساله 
به حساب امور مالیاتی استان واریز می کند، اظهار کرد: در سه ماه نخست امسال 

نیز ۴۵ میلیارد و ۱۴۵ میلیون ریال به حساب امور مالیاتی ایلام واریز شده است.

افزایش ۵۶ درصدی میانگین تولید و فروش محصولات پنج گانه پالایشگاه ایلام
در سه ماه نخست 1401 محقق شد؛

دبیر کل اتحادیــه صادرکنندگان فراورده های نفت، 
گاز و پتروشیمی گفت: اینکه قیمت ها باید باتوجه به 
افزایش قیمت جهانی انرژی باید تغییر کند، درست 
است، اما اینکه چگونه می توان این کار را انجام داد 

که جامعه دچار تنش نشود، بسیار اهمیت دارد.
حمید حسینی درباره احتمال افزایش قیمت بنزین اظهار داشت:  
دولت اگر علاقه هم داشته باشد قیمت ها را تغییر دهد باتوجه به 
وضعیت اقتصادی جامعه و فشار تورمی که وجود دارد، هیچ اقدامی 

جهت افزایش قیمت گازوئیل و بنزین انجام نخواهد داد. امسال ارز 
ترجیحی را حذف کرده و پایه گمرکی را از دلار ۴۲۰۰ تومانی به 
دلار ۲۳ هزار تومان افزایش داده، این دو عامل خود بیشترین تورم 
را بر کشور تحمیل کرده به طوری که یک سال گذشته تورم بیش 
از ۱۲ درصد بوده اســت. بنابراین اگر دولت هم بخواهد افزایش 
قیمت اعمال کند نظام اجازه نمی دهد در این جهت حرکت کند و  

مجددا شوکی به اقتصاد کشور وارد شود. 
وی افزود: در صورتی صلاح است که افزایش قیمت اتفاق بیفتد 

کلیاتی که در برنامه هفتم توسعه که در دست تهیه است، مصوب 
شــود. همچنین دولت و مجلس توافق کنند قیمت حامل های 
انرژی افزایش پیدا کند. اینکه قیمت ها باید باتوجه به افزایش قیمت 
جهانی انرژی باید تغییر کند، درست است، اما اینکه چگونه می توان 
این کار را انجام داد که جامعه دچار تنش نشود، بسیار اهمیت دارد.
دبیر کل اتحادیه صادرکنندگان فراورده های نفت، گاز و پتروشیمی 
تصریح کرد: زمانی که قیمت بنزیــن و گازوئیل در پایین ترین 
سطح جهانی قرار دارد باید نسبت به تغییر نرخ اقدام کنیم، زمانی 

در شــرایط کرونا نفت به ۱۰ تا ۲۰ دلار رسید و قیمت بنزین با 
قیمت های ایران همسان شــد، ما پیشنهاد کردیم که بهترین 
فرصت است که دولت خود را از سهمیه و قیمت گذاری بنزین رها 
کند و قیمت  فراورده ها را به نرخ های جهانی را وصل کند، در آن 
زمان حتی می توانست قیمت بنزین آزاد را کاهش دهد ولی تجربه 
دولت قبل در خصوص افزایش نرخ بنزین باعث شد دولت کنونی 
تن به افزایش قیمت حامل های انرژی ندهد. وی تاکید کرد: در هر 
حال روند کنونی مصرف و قاچاق فراورده می گوید که حتما باید 

قیمت ها اصلاح شود، اما در شرایطی که جامعه متشنج است و 
افزایش قیمت و تورم به شدت فشار وارد می کند نمی توان این کار 
را کرد، باید صبر کنیم در فرصت مناسبی که اوضاع اقتصادی آرام 
بگیرد و قیمت بین المللی فراورده های نفتی کاهش پیدا کند این 
اقدام را عملیاتی کنیم.حسینی بیان داشت: ابتدا باید نرخ گازوئیل که 
فاصله قیمتی بسیار بیشتر از بنزین دارد اصلاح شود، در مرحله بعد 
نرخ بنزین را آزادسازی کنیم. وی همچنین یادآور شد: دلیلی ندارد 
مازوت، نفت سفید و گاز مایع هم با قیمت سوبسیدی توزیع شود.

چرا بنزین گران نمی شود؟

سرپرســت شــرکت مجتمع گاز پارس جنوبی 
اعلام کرد که با تکمیل تأسیسات مربوط صادرات 
گاز مایع گرم در سایت ۲ پارس جنوبی و اسکله  
صادراتی گوگرد در این ســایت به همراه تکمیل 
واحدهای شیرین سازی و ذخیره سازی گاز مایع 
در پالایشگاه های سایت ۲ پارس جنوبی، امکان 
افزایش تولیــد و صادرات محصــولات جانبی 

پالایشگاه ها فراهم می شود.
به گزارش شانا، شــرکت مجتمع گاز پارس جنوبی یکی از 
شرکت های فرعی شرکت ملی گاز ایران است که سال ۱۳۷۷ 
تأسیس و عهده دار مسئولیت بهره برداری از تأسیسات خشکی 
فازهای چندگانه میدان گازی پارس جنوبی شد؛ تأسیساتی که 
طراحی و اجرای آنها را شرکت نفت و گاز پارس از شرکت های 
فرعی نفت ایران انجام داده است. این شرکت با بهره گیری از 
متخصصان جوان به الگو و برند معتبر جهانی دانش فنی در میان 

همه صنعت کشور تبدیل شده است.
شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی در شهرستان عسلویه و کنگان 
از شهرستان های استان بوشهر در کنار ساحل خلیج فارس در 
قالب دو سایت صنعتی مستقر شده است و افزون بر خدمات 
تولید گــاز، با ورود به حوزه مسئولیت اجتماعی اقدام های قابل 
توجه و مؤثری در بخش فرهنگ، آموزش، سلامت، اشتغال و 

حمایت از محیط زیست منطقه انجام می دهد.
موقعیت پالایشگاه های گاز در سایت های ۱ و ۲ بوده که در 
شهرستان های عسلویه و کنگان شامل ۲۴ فاز گازی است که 
فازهای ۱ تا ۱۰ و ۱۵ تا ۲۱ در سایت ۱ )عسلویه( و فازهای ۱۱ 
تا ۱۴، فاز ۱9 و فازهای ۲۲ تا  ۲۴ در سایت ۲ )کنگان( قرار دارند.
میدان گازی پارس جنوبی هم واقع در آب های سرزمینی ایران 
و قطر و مشترک بین دو کشور با وسعت 9۷۰۰ کیلومترمربع و 
در عمق ۳۰۰۰ متری زیر کف دریا، عظیم ترین میدان گازی 
جهان است که با ساحل بندر عسلویه ۱۰۵ کیلومتر فاصله دارد. 
گستره بخش ایرانی آن به مساحت ۳۷۰۰ کیلومترمربع و ذخیره 
آن ۱۴ تریلیون مترمکعب گاز و ۱۷ میلیارد بشکه میعانات گازی 

معادل ۸ درصد ذخایر گاز جهان و ۵۰ درصد ذخایر گاز کشور 
است. این میدان از نظر منابع مادی، مهم ترین و باارزش ترین 
منبع اقتصادی و ثروت و گنجینه عظیم و بی نظیر ملی محسوب 

می شود.
اهداف توسعه ای مخزن پارس جنوبی برای ایران پاسخگویی 
به نیاز روزافزون مصرف گـاز، استفاده از گاز طبیعی به جای نفت 
و فرآورده های آن و افزایش سهم گــاز در سبد انرژی مصرف 
داخلی به منظور صرفه جویی در انرژی، صادرات گاز، میعانات 
گازی و گاز مایع )ال پی جی(، ارائه میعانات گازی به  عنوان خوراک 
و منبعی پایدار و ارزان به صنایع پتروشیمی و تحویل اتان موجود 
در گاز منطقه که حدود ۵.۵ درصد برآورد شده به پتروشیمی برای 

تولید اتیلن و مشتقات آن است.

برنامه های پیش رو برای افزایش تولید
احمد باهوش، سرپرست مجتمع گاز پارس جنوبی در گفت وگو 
با خبرنگار شانا با بیان اینکه پارسال بیش از ۲۵۳ میلیون بشکه 
میعانات گازی در این مجموعه تولید و ۱9۵ میلیارد مترمکعب 
گاز فرآورش شــد، با اشاره به برنامه مجتمع گاز پارس جنوبی 
برای پایــداری تولید و افزایش آن در ســال های آینده، بیان 
کرد: اتصال همه  پالایشــگاه های مجتمع به برق پشتیبان، 
تأمین قطعات یدکی مکانیکی با کیفیت و در زمان مناســب، 
تأمین کمپرســورهای صادراتی یدکی، تأمین قطعات مربوط 
به تجهیزات دوار و تأمین به موقع مواد شــیمیایی مصرفی از 
 مهم ترین موارد در پایداری تولید و افزایش آن در ســال های

 آینده است.

صادرات محصولات جانبی افزایش می یابد
وی درباره نقش شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی برای تأمین 
نیاز داخل و افزایش صادرات گاز طبیعی به کشورهای همسایه 
توضیح داد: سهم مجتمع گاز پارس جنوبی در تولید گاز مورد نیاز 
کشور بیش از ۷۵ درصد است و با تولید و صادرات محصولات 
جانبی مانند پروپان، بوتان، میعانات گازی و گوگرد دانه بندی شده 
نقش اصلی و بسیار راهبردی در صادرات این محصولات مهم 
ایفا می کند. با تکمیل تأسیسات مربوط صادرات گاز مایع گرم در 
سایت ۲ پارس جنوبی و اسکله  صادراتی گوگرد در این سایت 
به همراه تکمیل واحدهای شیرین سازی و ذخیره سازی گاز مایع 
در پالایشگاه های سایت ۲ پارس جنوبی امکان افزایش تولید و 

صادرات محصولات جانبی فراهم می شود.

سرپرســت شــرکت مجتمع گاز پارس جنوبــی با تأکید 
بــر بهره مندی از ظرفیت شــرکت ها و ســازندگان داخلی و 
دانش بنیان ها یادآور شد: حمایت این مجموعه از شرکت های 
دانش بنیان و ســازندگان قطعات و تجهیزات، مســیر رشد و 
شــکوفایی این شــرکت ها را هموار کرده و انگیزه سازندگان 
داخلی را بالا برده و متخصصــان و کارکنان کارگاه مرکزی 
 با ســاخت قطعــات و تجهیــزات نماد ایــن حرکت بزرگ 

هستند.
استفاده از ۵ هزار کالای داخلی در سال ۱۴۰۰

باهوش ادامه داد: حمایت از تولید کالای ایرانی از راهبردهای 
مهم و اولویت دار مجتمع پارس جنوبی است، به همین دلیل 
پارسال بیش از ۵ هزار قطعه و تجهیزات داخلی در حوزه های 
بــرق، ابزار دقیــق، مکانیک و اقلام مصرفــی و عمومی در 
پالایشگاه های این مجتمع استفاده شد که با توجه به فرآیندهای 

تعریف شده، این راهبرد تداوم خواهد داشت.
به گفته وی، با توجه به سیاست های کلی مجتمع گاز پارس 
جنوبی، از دو سال پیش، بیش از ۴۰۰ قلم کالای دیگر در مرحله 

ساخت و انجام آزمون های میدانی قرار گرفت.
تولید و صادرات محصولات جانبی پالایشگاه های 

پارس جنوبی افزایش می یابد
سرپرست شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی گفت: در تلاشیم 
با نگاه فن آورانه و دقیق به نیازهای ضروری پالایشگاه های این 
مجتمع و رویکردی مهم بتوانیم زنجیره  تأمین را در داخل شکل 
دهیم و تا حد ممکن نیازهای بسیار مهم و ضروری را برطرف 
کنیم و امید است سازندگان و شرکت های دانش بنیان در سایه  
همــکاری و مطالعات دقیق نیازهای مهم مجتمع  گاز پارس 
جنوبی را در ســال های پیش رو بررسی کنند و طبق نیازهای 

حیاتی و ضروری در این مجموعه بزرگ گام بردارند.
باهوش در پایان تصریح کرد: سازندگان قطعات و تجهیزات 
داخل و شرکت های دانش بنیان نیز باید با مستقر کردن دفاتر 
خود در پارس جنوبی روابط مطلوب و سازنده ای با شرکت های 

تولیدی مستقر در این منطقه داشته باشند.

) آگهی رای هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی (

برابــر آراء صــادره هیــات تعییــن تکلیــف مســتقر در ثبــت اســناد و امــاک 
ــد  ــل تایی ــان ذی ــارض متقاضی ــه بامع ــات مالکان شهرســتان ســنندج تصرف
گردیــده لــذا بدیــن وســیله مشــخصات امــاک در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 
روز جهــت اطــاع عمــوم آگهــی مــی گــردد. در صورتــی که اشــخاص نســبت 
بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضیــان اعتراضــی داشــته باشــند مــی تواننــد 
از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی و در روســتاها از تاریــخ الصــاق در محــل تــا 
مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم نماینــد و پــس از اخــذ 
رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض دادخواســت خــود 
را بــه مرجــع قضایــی تقدیــم و گواهــی اخــذ و تحویــل اداره ثبــت نماینــد. 
بدیهــی اســت در صــورت انقضــای مــدت مذکــور و عــدم وصــول اعتــراض 
ســند مالکیــت طبــق مقــررات صــادر خواهــد شــد. صــدور ســند مالکیــت 

مانــع مراجعــه متضــرر بــه دادگاه نیســت.صادره ســنندج
ــد  ــای شــورش نظرگاهــی فرزن ــام آق ــه ن ــاغ ب 1-  ششــدانگ یــک قطعــه ب
محمدســلیم  صــادره ســنندج تحــت پــاک  985 فرعــی از 29 اصلــی بخش 
ده منطقــه 2 ســنندج بــه مســاحت ششــدانگ 3205/78  متــر مربــع  جــزء 
نســق زارعانــه بــه شــماره 44719 مورخــه 51/2/19 دفتــر 4 ســنندج بــه نام 
آقــای یحیــی و بانــو حیــات رســتم توریــوری  بــه آدرس ســنندج روســتای 

توریور
ــد  ــی فرزن ــورش نظرگاه ــای ش ــام آق ــه ن ــاغ ب ــه ب ــک قطع ــدانگ ی 2-  شش
محمدســلیم  صــادره ســنندج تحــت پــاک  986 فرعــی از 29 اصلــی بخش ده 
منطقــه 2 ســنندج بــه مســاحت ششــدانگ 540/57  متــر مربــع  جــزء نســق 
زارعانــه بــه شــماره 44719 مورخــه 51/2/19 دفتــر 4 ســنندج بــه نــام آقــای 

یحیــی و بانــو حیــات رســتم توریــوری  بــه آدرس ســنندج روســتای توریــور
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آگهی فقدان
آقــای مهــرداد ربانــی بــا وکالتنامــه شــماره 1378 مــورخ 1401/03/28 دفتــر خانــه 257 فردیــس از جانــب مالــک داود ربانــی ضمن 
تســلیم دو بــرگ استشــهادیه تصدیــق  شــده اعــام نمــوده اســت کــه ســند مالکیــت ششــدانگ قطعــه اول تفکیکــی کــه در تحتانی 
بــه صــورت دو بــاب مغــازه و در فوقانــی بــه صــورت یکدســتگاه  ســاختمان مســکونی میباشــد. بــه مســاحت 127.60 مترمربع تحت 
پــاک 163/14093  مفــروز از پــاک 12971 فرعــی  از 163 اصلــی ذیــل صفحــه 269 و دفتــر 1127 بــه شــماره ثبــت 174467 
بــه نــام مالــک حیــدرالله  وردی زاده امامقلــی ثبــت و ســند بــه شــماره چایــی 804707 صــادر شــد و ســپس مــع الواســطه برابــر 
ســند 60460 مــورخ 1380/08/07 دفترخانــه 219تهــران بــه آقــای داود ربانــی منتقــل شــد و ســپس وکیــل مالــک اعــام نمــود که 
ســند بعلــت ســهل انــگاری مفقــود گردیــده و مالــک تقاضــای صــدور ســند مالکیــت المثنــی نمــوده اســت لــذا مراتــب بــه اســتناد 
تبصــره یــک اصاحــی مــاده 120 آئیــن نامــه قانــون ثبــت در یــک نوبــت آگهــی مــی شــود تــا چنانچــه کســی مدعــی وجــود ســند 
مالکیــت نــزد خــود و یــا انجــام معاملــه نســبت بــه ملــک مذکــور مــی باشــد از تاریــخ انتشــار ایــن اگهــی بــه مــدت ده روز اعتــراض 
خــود را ضمــن ارائــه اصــل ســند مالکیــت بــه ایــن اداره تســلیم نمایــد بدیهــی اســت چنانچــه ظــرف مــدت مقــرر اعتراضــی  واصــل 
نشــود و یــا در صــورت اعتــراض اصــل ســند ارائــه نگــردد ســند مالکیــت المثنــی برابــر مقــررات بــه متقاضــی تســلیم خواهــد شــد . 
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